REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL - ESTADO DO PARÁ
   PODER LEGISLATIVO - CÂMARA MUNICIPAL DE ALTAMIRA

   Rua 1º de janeiro, 1274 - FONE: (0XX-93) 3515 - 1528 - CEP: 68371-020

Altamira – Pará

                   GABINETE DO VEREADOR MAYCKON PONTES
Indicação nº             /2025.

Excelentíssimo senhor Presidente,

Excelentíssimas senhoras Vereadoras e

Excelentíssimos senhores Vereadores.

O vereador que esta subscreve sugere à Mesa Diretora, ouvida o augusto

e soberano Plenário, na forma Regimental, que INDIQUE ao excelentíssimo

senhor Dr. Dr. Loredan de Andrade Mello – Prefeito Municipal, através da

Secretaria competente, a compra de uma van adaptada para a criação de uma

Unidade Móvel de Vacinação no Município de Altamira.

JUSTIFICATIVA

Justificamos a nossa solicitação tem como proposta de uma van móvel,

ampliar o acesso da população aos serviços de imunização, especialmente em

áreas de difícil acesso, zonas rurais, comunidades periféricas e locais com baixa

cobertura vacinal. A Unidade Móvel de Vacinação atuaria de forma itinerante,

levando vacinas e atendimentos diretamente à população, facilitando o

cumprimento do calendário vacinal e contribuindo para a prevenção de surtos

e o controle de doenças imunopreveníveis. (Vacina Volante)

Câmara Municipal de Altamira, aos  vinte e quatro dias do mês de Abril

do ano de dois mil e vinte e cinco.

______________________________

Mayckon Pontes

Vereador da Câmara Municipal de Altamira

		2025-04-24T10:30:02-0300